
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ  № 37 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

ОГРН 1229300067127 

 
283005, Донецкая Народная Республика, 

Г.О.ДОНЕЦКИЙ, Г.ДОНЕЦК, 

УЛ. РЕЧНАЯ, Д.40 тел:. +7(856) 338-53-94 

 е-mail: richna4037@mail.ru 

http:// liceum37.ru  

   

 

 

                                          П Р И К А З  
 

12.04.2023                                                    г. Донецк                                                          № 69 

 

 

Об апробации проекта  

«Школа Минпросвещения России» 

 

С целью реализации положений Указа Президента Российской 

Федерации от 21 июня 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года», Федерального закона 

Российской Федерации от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях 

правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с 

принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов -

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

Информационно-методическим письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации о реализации проекта «Школа Минпросвещения 

России» от 02.09.2022 № 03-1257, в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 13 марта 2023 года 

№ 96 «О реализации в Донецкой Народной Республике проекта «Школа 

Минпросвещения России», приказом Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики от 05 апреля 2023 года № 155 «Об 

утверждении списка общеобразовательных организаций по проведению 

апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в Донецкой Народной 

Республике», с целью обеспечения условий апробации и внедрения проекта 

«Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях 

Донецкой Народной Республики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

mailto:richna4037@mail.ru


1. Обеспечить создание условий для участия общеобразовательного 

учреждения в апробации и внедрении проекта «Школа Минпросвещения 

России». 

Срок: постоянно 

                                     Ответственный: администрация 

2. Назначить ответственным по лицею за апробацию проекта «Школа 

Минпросвещения России» заместителя директора Пашину О.А. 

3. Назначить ответственных по магистральным направлениям/ ключевым 

условиям за апробацию проекта «Школа Минпросвещения России» 

(Приложение 1). 

Срок: постоянно 

                                     Ответственный: Пашина О.А. 

4. Обеспечить информационную работу с педагогами, обучающимися, 

родительской общественностью. 

Срок: постоянно 

                                     Ответственный: администрация 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Лицей № 37 г. Донецка»                         С.С. Статуева 

 

С приказом ознакомлены:                          Е.В.Гончар  

  Е.А.Гринкевич 

С.С.Венжега 

И.А.Каравацкая 

О.О.Отрощенко 

О.А.Пашина 

О.А.Щеглова 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 1 

к Приказу от 12.04.2023 № 69 

 

 

Ответственные 

 по магистральным направлениям/ ключевым условиям  

за апробацию проекта «Школа Минпросвещения России» 

 

№ 

п\п 

Магистральное направление Ответственный 

1.  Знание  Пашина О.А. 

Гончар Е.В. 

Гринкевич Е.А. 

2.  Здоровье  Отрощенко О.О. 

3.  Творчество  Отрощенко О.О. 

Венжега С.С. 

4.  Воспитание  Отрощенко О.О. 

Щеглова О.А. 

5.  Профориентация  Венжега С.С. 

6.  Учитель. Школьная команда  Каравацкая И.А. 

Гринкевич Е.А. 

Пашина О.А. 

7.  Школьный климат  Венжега С.С. 

8.  Образовательная среда  Пашина О.А. 

Гончар Е.В. 

 

 

 


